Gabinete do Vereador Arual Rachid Fernandes Santô Ç

a.. a. V..ã~ a.

ae ea ".,-

Criada em 09 de abril de 1810 CANIN'A MUNCZP\L Dt CAETI[

Aprovado n)M-Votaç,

E m 	iSS 1
Prorrwgo o Presente Projeto de

D :ô Legislativo Tran$forrflaflO9ftm
DECRETO LEGSLATIVO N°j ~>

Caet1t9IEiI
Dá denominação de Joaquim Lédo Araújo a Quadra

—Poliesportiva da Comunidade de Lagoa de Fora no Distrito

de Maniaçu em nosso Município.

9 701
o

o es'' e

UZA PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2 778 DE 27 DE ABRIL D 	Ctor  dminkto

A Mesa da Câmara de Vereadores do Munícipio de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e ela

promulga o presente

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 12 - Fica denominada de Joaquim Lédo Araújo a Quadra Poliesportiva da Comunidade de

Lagoa de Fora no Distrito de Maniaçu em nosso Município.

Artigo 2 - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 32
- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sessões em 27 de abril de 2015.

PresidTente

Máiio J4hneidi

ëcretáno

Praça Rodrigues Lima, n. 10 -Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 773454 1008 	e-mail: camaracaetite@hotmail.com

ernandTes Santos

&n44,4a ãe Ve~~~, ao OLauLc~`~ ae
Criada em 09 de abril de 1810

Gabinete do Vereador Arual Rachid Fernandes Santos

JUSTIFICATIVA

A homenagem que ora prestamos ao Senhor Joaquim Lédo Araújo se justifica pelas suas

qualidades de homem íntegro, trabalhador, um amor incondicional à família, onde considerava

o seu bem mais precioso.

O Senhor Joaquim Lédo Araújo popularmente conhecido como "Joaquim de Leninha", nasceu

no povoado de Quebra Braço em 03 de julho de 1954.

o Era filho do Sr. Rosalvo Francisco de Araújo e da Sr.2 Alicinha Lédo de Araújo, casou-se com a

Senhora Marlene Oliveira de Araújo com quem teve quatro filhos.

O senhor Joaquim era muito conhecido em toda região, destacava-se pela forte personalidade

de um homem honesto e generoso, que amparava todas as pessoas que dele precisavam.

Sempre foi querido, amado e respeitado pelos seus familiares e amigos de toda região.

Faleceu em 15 de novembro de 2013, aos 59 anos de idade, deixando saudades a todos que

com ele conviveu.

Com as nossas justificativas acima, solicitamos dos Nobres Pares a aprovação da nossa

proposição emprestando o nome do saudoso Caetiteense para figurar como Patrono da Quadra

Poliesportiva da Comunidade de Lagoa de Fora no Distrito de Maniaçu, neste Município, num

preito de reconhecimento e justiça pelos seus feitos.

Sala de sessões em 27-de-abril de 2015

Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 2 10_ Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 773454 1008 	e-mail: camaracaetite@hotmail.com

		2017-05-22T16:53:58+0000
	J C DIGITALIZACOES E ASSESSORIA LTDA ME:17282034000119
	Documento assinado digitalmente por J C DIGITALIZACOES E ASSESSORIA LTDA ME:17282034000119  em  22/05/2017 16:53:58 -03:00(GMT).